
                                                  

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n.______ /2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 332 DEL  21/03/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott. LUCIANO OPPO_________________________________ 

OGGETTO: Recupero somme a seguito di assenza priva di valida giustificazione matricola
141806.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Dott.ssa Paola Virdis    _________________________ 
Il Responsabile del Procedimento: Dott. Luciano Oppo   ____________________________ 
Il Responsabile Dott. Luciano Oppo ______________________________ 

La  presente  Determinazione  Dirigenziale  è  soggetta  al  controllo  preventivo  di  cui  al  comma 1
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
dell’ASSL di Oristano dal 27/03/2017al10/04/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis
                                                                           

1 di 2

SI NO
x



                                                  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
 
PREMESSO che il dipendente matricola n. 141806  a seguito di eventi morbosi, si è assentato dal
servizio nei seguenti periodi: 30.12.2016 – 02.01.2017 -16-17-18-19 gennaio 2017 e 13.02.2017 –
17.02.2017 .

DATO ATTO che la certificazione prodotta dal dipendente non è idonea a giustificare le assenze
sopra indicate;

RICHIAMATO il Capo V del D. Lgs. 4 marzo 2009 n. 150 che ha modificato e integrato l’articolo 55
del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, introducendo sanzioni disciplinari e responsabilità dei dipendenti
pubblici in violazione dei doveri istituzionali;

DATO ATTO che il medesimo decreto  prevede che il lavoratore è inoltre obbligato a risarcire il
danno patrimoniale, pari al compenso corrisposto a titolo di retribuzione nei periodi per i quali sia
accertata la mancata prestazione;

RITENUTO in applicazione al dettato del D. Lgs. N. 165/2001, di dare atto della decadenza del
dipendente  matricola  141806  da  qualsiasi  trattamento  economico  per  i  periodi  30.12.2016  –
02.01.2017; 16-19 gennaio 2017  e 13– 17 febbraio 2017;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

DETERMINA
Per le motivazioni sopra espresse, che si intendono integralmente richiamate:

1) di disporre la decadenza del dipendente matricola n. 141806 da qualsiasi trattamento economico
per i periodi 30.12.2016 – 02.01.2017; 16-19 gennaio 2017  e 13– 17 febbraio 2017;

2) di incaricare i competenti uffici del Servizio Amministrazione del Personale dell’esecuzione del
presente atto;

3) di comunicare il presente provvedimento al dipendente matricola n. 141806.

 

   Il Direttore del Servizio
     Amministrazione del Personale 

  Dott. Luciano Oppo

                                                         ___________________________________

2 di 2


	
	DETERMINA

